

NOTICE

of

64th Annual General Meeting SIEMENS EMPLOYEES' MULTISTATE CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD.

Reg. No. MSCS/CR/1413/2023, Old Reg. No. 29753/1961 Kalwa Works, Thane Belapur Road, Airoli Node, Navi Mumbai - 400 708.

Date: 22nd August 2025

NOTICE

NOTICE is hereby given that the **64**th Annual General Meeting of Siemens Employee's Multistate Co-operative Credit Society Ltd., will be held on **Sunday**, **14**th **September 2025 at 9.00 a.m. at Anand NX Hall, Ground Floor, Near Anand Cinema, Thane (East)** to transact the following business.

AGENDA

- 1. To approve the minutes of 63rd Annual General Meeting held on 18th August 2024.
- 2. To approve the Annual Report and the Audited Statements of Accounts for the year ended 31.03.2025 and authorise the distribution of net profit.
- 3. To read and consider the Internal Audit Report for the year 2024-2025.
- 4. To read and consider the Statutory Audit Report for the year 2024-2025.
- 5. To appoint an Internal Auditor and Tax Auditor for the financial year 2025-2026 and fix up their remuneration.
- 6. To appoint the Statutory Auditor for the year 2025-2026 as per provision of Multistate Co-Op. societies Act 2002.
- 7. To approve the Annual Budget for the year 2025-2026.
- 8. To consider and approve the Muti state Co-operative Societies Amendment Act 2023.
- 9. To grant leave of absence to the members of the society other than those whose names appear on the attendance register of this 64th Annual General Meeting.
- To consider any other matters that may be brought forward with the permission of the chair.

For Siemens Employees' Multistate Co-operative Credit Society Limited

Manoj Mohite

Secretary

- **Note:** 1. In case there is no quorum the meeting will stand adjourned and the adjourned meeting will be conducted after half an hour in the same premises on the same day to transact the business on the Agenda irrespective of the quorum.
 - 2. Any member intending to ask for clarification or question at the general meeting is requested to send the same in writing to reach Secretary/Chairman at least 3 days in advance before the date of the meeting.
 - 3. As per new amended bye-laws members must be present for at least once in 5 consecutive AGM's to be an Active Members.





नमस्कार,

सन्माननीय सभासद, बंधू आणि भगिनींनो,

सीमेन्स एम्प्लॉईज मिलटस्टेट को. ऑपरेटीव्ह क्रेडिट सोसायटी लि.च्या ६४व्या वार्षिक सर्व साधारण सभेत संचालक मंडळाच्या वतीने सर्व सभासदांचे मी हार्दिक स्वागत करतो.

मित्रांनो, आपल्या संस्थेचा ६४ वा वार्षिक अहवाल सादर करताना मला विशेष आनंद होत आहे. तो आनंद व्यक्त करताना मला सांगावेसे वाटते की, गेल्या आर्थिक वर्षात अनेक नवनवीन आणि सकारात्मक घडामोडी घडल्या. मागील आर्थिक वर्षात आपण ठेवीच्या नवीन योजना राबविल्या व सभासदांकडून त्यास चांगला प्रतिसाद मिळाला. त्यामुळे मागील वर्षापेक्षा चालू आर्थिक वर्षाच्या ठेवींमध्ये ९.३५% इतकी वाढ झाली आहे. या योजनांमुळे सभासदांना तर फायदा झालाच पण त्याचबरोबर संस्थेच्या आर्थिक आलेखामध्ये देखील चांगली वाढ झाली.

त्याचबरोबर मागील आर्थिक वर्षाच्या तुलनेत सभासद कर्ज मागणीत वाढ झाली. या सर्व घडामोडींचा परीणाम असा झाला की आपण आपले बाहेरील पत कर्ज (CASH CREDIT LOAN ACCOUNT) कमी करू शकलो. आपले N.P.A. चे प्रमाण ही सध्या १% दरम्यान आहे. याबाबत मी सर्वांचे मन:पूर्वक आभार व्यक्त करतो.

परंतु आपणा सर्वांना माहीतच असेल की, झपाट्याने बदलत जाणाऱ्या या काळात आपल्यासमोर खडतर आव्हाने आहेत आणि या आव्हांनास सामोरे जाताना सभासद व संस्थेचे हित जपून कर्ज वितरण व वसूली संदर्भात काही योग्य पाऊले उचलावी लागतील, जेणेकरून दिलेल्या कर्जाची हमी राहील. यासाठी सर्वांचे निश्चितच सहकार्य लाभेल अशी आशा व्यक्त करतो कारण सहकार्यातूनच विकास साधता येतो.

संस्थेच्या यशस्वी वाटचालीत ज्यांचे नेहमी मोलाचे मार्गदर्शन व सहकार्य लाभते ते सीमेन्स एच. आर. व्हाईसप्रेसिडेंट व संस्थेचे अध्यक्ष मा. श्री. प्रवीण देशमुख साहेब, सीमेन्स व्यवस्थापनाचे चीफ मॅनेजर (एच. आर.) मा. श्री. गणेश पितळे साहेब, तसेच सीमेन्स वर्कर्स युनियनचे सरचिटणीस मा. कॉ. श्री. गिरीष आष्टेकर साहेब, सीमेन्स वर्कर्स युनियनचे अध्यक्ष मा. श्री. मनोज बोडके साहेब व इतर पदाधिकारी, त्याचप्रमाणे संस्थेचे वैधानिक व अंतर्गत लेखापरीक्षक, संचालक मंडळ आणि कर्मचारी वर्ग ह्या सर्वांचे मी आभार व्यक्त करतो व भविष्यात अशाच प्रकारे सहकार्य राहील अशी आशा करतो.

धन्यवाद.



सीमेन्स एम्लॉईज मल्टीस्टेंट को-ऑपरेंटिव्ह केंडिट सोसायटी लिमिटेंड

कळवा वर्क्स, ठाणे बेलापूर रोड, नवी मुंबई - ४०० ७०८

स्थापना : १९६१ नोंदणी क्र. : MSCS/CR/1413/2023, Old - 29753 of 1961

६४ वा वार्षिक अहवाल २०२४-२०२५

प्रिय सभासद.

आपल्या संस्थेचा ६४ वा वार्षिक अहवाल व दि. ३१.०३.२०२५ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षातील उलाढालीची हिशोब पत्रके आपणांस सादर करताना आम्हाला अतिशय आनंद होत आहे.

आर्थिक निष्कर्ष व निब्बळ नफा विभागणी :

२०२३-२०२४	२०२४-२०२५
रुपये पैसे	रुपये पैसे
२,२८,०५,७८८.9०	२,२८,८७,७२५.४२
२२,४१,९४१.९०	२८,०३,२९०.००
२,५०,४७,७३०.००	२,५६,९१,०१५.४२
0.00	0.00
२,५०,४७,७३०.००	२,५६,९१,०१५.४२
५७,०१,४४७.००	५७,२१,९३१.००
१,४०,३४,३५६.००	9,83,६8,834.00
२२,८०,५७९.००	२२,८८,७७३.००
२,२८,०५८.००	२,२८,८७७.००
२८,०३,२९०.००	३०,८६,९९९.४२
२,५०,४७,७३०.००	२,५६,९१,०१५.४२
	रुपये पैसे २,२८,०५,७८८.१० २२,४१,९४१.९० २,५०,४७,७३०.०० २,५०,४७,७३०.०० 4७,०१,४४७.०० १,४०,३४,३५६.०० २२,८०,५७९.०० २८,०३,२९०.००

लाभांश :

३१ मार्च २०२५ अखेरच्या वर्षाकरिता द.सा.द.शे. १५% लाभांश देण्याची शिफारस करण्यांस आम्हास आनंद होत आहे

SIEMENS EMPLOYEES' MULTISTATE CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD.

Kalwa Works, Thane Belapur Road, Navi Mumbai 400 708.

Establishment : 1961 Reg. No. MSCS/CR/1413/2023, Old - 29753 of 1961

64th Annual Report 2024-2025

Dear Members,

It gives us great pleasure to present you the 64th Annual Report & Audited Accounts statements for the year ended 31st March, 2025.

FINANCIAL RESULTS & PROPOSED DISTRIBUTION

2023-2024	2024-2025
₹ Ps.	₹ Ps.
2,28,05,788.10	2,28,87,725.42
22,41,941.90	28,03,290.00
2,50,47,730.00	2,56,91,015.42
0.00	
2,50,47,730.00	2,56,91,015.42
57,01,447.00	57,21,931.00
1,40,34,356.00	1,43,64,435.00
22,80,579.00	22,88,773.00
2,28,058.00	2,28,877.00
28,03,290.00	30,86,992.42
2,50,47,730.00	2,56,91,015.42
	₹ Ps. 2,28,05,788.10 22,41,941.90 2,50,47,730.00 0.00 2,50,47,730.00 1,40,34,356.00 22,80,579.00 2,28,058.00 28,03,290.00

DIVIDEND:

We are pleased to recommend 15% dividend for the year ended 31st March, 2025.



सभासद :

अहवाल वर्षाअखेर संस्थेची सभासद संख्या ३३८२ असून मागील वर्षी ती ३३७३ होती. अहवाल वर्षात १९१ नवीन सभासदांस प्रवेश देण्यात आला व १८२ सभासद सीमेन्स मधील सेवानिवृत्ती, ऐच्छिक सेवानिवृत्ती, राजीनामा, मृत्यु या कारणांमुळे कमी झाले.

लेखा परिक्षण :

२०२४-२०२५ वर्षाचे अंतर्गत लेखापरिक्षण श्री. एस. आर. गोरे निवृत्त लेखापरिक्षक व पॅनल ऑडिटर यांनी केले आहे, तसेच वैधानिक लेखापरिक्षण सनदी लेखापाल, मे. साज ॲण्ड असोसिएटस् (सी ए. जगदीश रणदिवे) यांनी केले असून आपल्या संस्थेने आर्थिक वर्ष २०२४-२५ करीता 'अ' ऑडिट वर्ग कायम राखला आहे.

सभासदत्व :

सीमेन्स लि. व तिच्या सहयोगी कंपनीमध्ये कायम स्वरूपी काम करणाऱ्या व्यक्तीस संस्थेचे किमान रु. ५००/- (१ भाग) घेऊन सभासदत्व मिळू शकते.

भाग भांडवल :

संस्थेचा सभासद झाल्यानंतर दरमहा पगारातून किमान रु. ५००/-ची कपात, रु. १०,०००/- पर्यंत केली जाते व त्यापुढील होणारी कपात सभासद वर्गणी निधी मध्ये जमा करण्यात येते. आर्थिक वर्ष अखेर रु. १,६६,७५,३४०/- एवढे भाग भांडवल जमा झाले आहे.

सभासद वर्गणी निधी :

भागांची पगारातून कपात करण्याची मर्यादा (रु. १०,०००/-) संपल्यानंतर पुढीलची मासिक कपात सभासद वर्गणी निधी या खात्यात जमा होते. सदर खात्यातील व्याजदर कार्यकारी मंडळ ठरविते. यावर्षी सदर खात्यावर १.७५% दराने व्याज देण्यांत येऊन सदर व्याज सभासदांच्या संस्थेच्या बचत खात्यावर जमा करण्यात आले.

या आर्थिक वर्षा अखेर या खात्यामध्ये रु. ३४,४१,९०,३५३/- एवढा निधी जमा झाला आहे.

MEMBERS:

The present strength of our Society at the end of year is 3382 as against 3373 in the previous year. Enrollment during the year was 191 and reduction on account of retirement/death & resignation from SIEMENS LTD. is of 182 members.

AUDIT OF ACCOUNTS:

The internal audit of the accounts for the year 2024-2025 has been completed by Mr. S. R. Gore (Pannel Auditor) & Statutory Audit of Accounts has been completed by M/s. Saaj & Associates (CA Mr. Jagdish Randive), our Society has maintained its Audit class 'A' status for the year 2024-25.

MEMBERSHIP:

A permanent employee of Siemens Ltd., & its alliance companies can become a member of Credit Society after purchasing minimum 1 share of (₹ 500/-)

SHARE CAPITAL:

Minimum share contribution of ₹ 500/- is deducted from members monthly salary upto ₹ 10,000/-. After that the deduction will continue as Member's Subscription Fund A/c. In the current Financial year our total Share Capital is reached to ₹ 9,66,75,340/-.

MEMBER SUBSCRIPTION FUND:

After contributing of ₹ 10,000/- in the Share Capital, further subscription is continued in Members' Subscription Fund A/c. The Managing Committee decides the interest rate. This year interest @ 9.75% has been declared & the same is credited to the Society Saving Account of the Members. At the end of Financial year our total members Subscription Fund balance is ₹ 34,41,90,353/-.



देवी (डिपॉझीटस्) :

व्याजदर (१६ जानेवारी २०२५ पासून)

- भुदत ठेव : सदर ठेवी अंतर्गत कमीत कमी रु. १०००/-व रु. ५००/- च्या पटीत रक्कम गुंतवता येते.
 मुदत ठेवी वरील व्याजदर खालीलप्रमाणे :
 - ४५ दिवस ते ८९ दिवस
 ९० दिवस ते १७९ दिवस
 ६ महिने ते १२ महिन्यापेक्षा कमी
 १२ महिने ते २४ महिन्यापेक्षा कमी
 १२ महिने
 १२ महिने
 १४ महिने
 १४ महिने
 १२ ते २४ महिन्यांकरिता जेष्ठ सभासदांस
 १२५%

अधिक व्याज सदर ठेवीवरील व्याज मुदतीअंती मुद्दल रक्कमेबरोबर देण्यात येते. या आर्थिक वर्षाअखेर या खात्यामध्ये

रु. ४०.८९.७७.३०८/- एवढी ठेव रक्कम जमा झाली

आहे.

२) मासिक उत्पन्न योजना :

कालावधी: १२ महिने - ७.२५%, २४ महिने - ७.७५%, (१२ ते २४ महिन्यांकरिता जेष्ठ सभासदांस ०.२५% अधिक व्याज). या योजनेअंतर्गत कमीत कमी रु. २०,०००/- व रु. ५,०००/- च्या पटीत रक्कम गुंतवू शकता. गुंतवणूक रक्कमेवर दरमहा मिळणारे व्याज आपणांस १) रोखीने, २) संस्थेतील बचत खात्यामध्ये जमा करून, ३) एन.इ.एफ.टी. सुविधेद्वारे रक्कम त्वरीत त्यांच्या बँकेतील बचत खात्यामध्ये जमा करून, ४) दरमहा मिळणारे व्याज संस्थेच्या आवर्त ठेव योजनेत जमा करून व्याजावर व्याज मिळविता येते.

या आर्थिक वर्षाअखेर या खात्यामध्ये रु. ३३,९१,०५,०००/- एवढी ठेव रक्कम जमा झाली आहे.

३) त्रैमासिक पुर्नगुंतवणूक योजना :

कालावधी : २४ महिनेकरिता या योजनेअंतर्गत कमीत कमी रु. १,०००/- व रु. ५००/- च्या पटीत जास्तीत जास्त कितीही रक्कम गुंतवू शकता. सदर योजनेवर ७.२५% दराने त्रैमासिक

DEPOSITS

Interest Rates (From 16th January 2025)

1) Fixed Deposit : Members can invest a minimum amount of ₹ 1,000/- & in multiples of ₹ 500/-

Interest rates on Deposits are as follows:

 45 Day's to 89 Day's 	5.50%
• 90 Day's to 179 Day's	6.00%
• 6 Months to less than	
12 Months	6.50%

- 24 Months7.75%

For 12 to 24 months, Senior Citizen members will get additional 0.25% Interest Interest on these deposit is being paid along with the principal amount on maturity. In the current financial year our total Fixed Deposit stand at ₹ 40,89,77,308/-.

2) MONTHLY INCOME SCHEME:

Period:12Months-7.25%,24Months-7.75%, For 12 to 24 months (Senior Citizen members will get additional 0.25% interest). Members can invest a minimum amount

Members can invest a minimum amount ₹ 20,000/- & in multiple of ₹ 5,000/-. You can get monthly interest by various modes as follows.

- 1) Cash Payment
- 2) Credit in Savings A/c.
- 3) Depositor's Bank A/c.
- 4) Interest from MIS can be reinvested in a Recurring Deposit for double bebefits. In current financial year our total amount in MIS is of ₹ 33,91,05,000/-.

3) QUARTERLY RE-INVESTMENT PLAN:

Period: For 24 Months

Members can invest minimum ₹ 1,000/-& in multiples of ₹ 500/-. The interest on this deposit is calculated at every quarterly @ of 7.25% p.a. on compound basis &



चक्रवाढपद्धतीने व्याज दिले जाते व ते मुदतअंती मूळ रक्कमेबरोबर दिले जाते. या आर्थिक वर्षाअखेर या खात्यामध्ये रु. ७६,७३,३५६/- एवढी ठेव रक्कम जमा झाली आहे.

४) आवर्त ठेव योजना :

सदर खात्यामध्ये कमीत कमी रु. १००/- व रु. ५०/-च्या पटीत रक्कम गुंतवू शकता. व्याज दर पुढीलप्रमाणे : १२ महिन्यांकरिता ७%,

२४ महिन्यांकरिता ७.२५%,

या आर्थिक वर्षाअखेर या खात्यामध्ये रु. १,९३,४३,५००/- ठेव रक्कम जमा झाली आहे.

५) बचत खाते :

सदर खात्यामध्ये रु. २००/ - एवढी रक्कम भरून खाते उघडू शकता. या योजनेचा विशेष फायदा म्हणजे आपण सुचिवलेली रक्कम आपल्या पगारातून कपात करून या खात्यामध्ये जमा होऊ शकते व संस्थेचे कार्यालय आपल्या कार्यक्षेत्रातच असल्यामुळे गरजेनुसार रक्कम काढणे अथवा भरणे सहज शक्य होते. सदर खात्यावर ४% एवढे व्याज देण्यात येते.

६) कर्ज:

कर्ज ही आजच्या परिस्थितीत अत्यंत गरजेची बाब आहे. आज व्यावसायिक तसेच इतर बँकांमध्ये वेगवेगळ्या कर्ज सुविधा आहेत परंतु त्यांचा उद्देश निव्वळ मदत करण्याचा नसून जास्त नफा कमविण्याचा देखील असतो. परंतु आपली संस्था सहकारी तत्वाने चालत असल्याने आपल्या सभासदांकरिता कमीतकमी व्याज दराने जास्तीत जास्त रु. २०,००,०००/- पर्यंतचे कर्ज त्वरीत उपलब्ध करते, तेही कमीतकमी कागदपत्रांत तसेच प्रोसेसिंग फी न घेता. कर्ज मुदतपूर्व परत फेड केल्यास कोणतीही फी आकारली जात नाही हे विशेष. दीर्घ व मध्यम मुदत कर्जाची परतफेड २४० समान मासिक हप्त्यांमध्ये (इ.एम.आय.) अथवा मंथली रिड्युसिंग पद्धतीने करता येते. तसेच तातडीच्या कर्जाची परतफेड २५ हप्त्यांमध्ये करता येते. या कर्जाची कमाल मर्यादा रु. ५०,०००/- पर्यंत आहे.

paid along with the principle amount at the time of maturity. In current financial year our total amount in Quarterly Re-Investment scheme is ₹76,73,356/-

4) RECURRING DEPOSIT:

Members can invest minimum ₹ 100/- & in multiples of ₹ 50/-. The interest rate is as follows:

12 Months 7%

24 Months 7.25%

In current financial year total Recurring Deposit balance is ₹ 1,93,43,500/-.

5) SAVING ACCOUNT:

Members can open their Savings A/c. by depositing minimum ₹ 200/- by cash. In this account, member can authorise any amount to be deducted through his salary & can easily withdraw the same as per his requirement. Interest on this deposit is @ 4%.

6) LOANS:

Loan is essential and financial need for today's situation. Today many banks provide various loan facilities to the customers. But their "only" aim is to earn the profit. Our Society provides to maximum loan of ₹ 20,00,000/- at the lowest interest rate with less documentation, No processing fees & no prepayment charges are levied which is equally more important. The maximum period of repayment for long term & medium term loan is 240 monthly installments by choosing EMI or reducing balance system & for emergency loan maximum Limit of Rs. 50,000/- repayable in maximum of 25 installments.



दि. १ फेब्रुवारी २०२५ पासून कर्जपात्रते संबंधीचा तक्ता पुढीलप्रमाणे

व्याज आकारणी दैनिक प्द्वतीने

Interest on Daily Basis

खाली नमूद केलेल्या मर्यादांकित रकमांपेक्षा अधिक रकमेच्या कर्जाला मंजूरी मिळणार नाही.				
सीमेन्स लि. मधील सेवेची पूर्ण वर्षे		कर्जाचे प्रव	कार व मर्यादा	
व मासिक वेतन	आकस्मिक व्याज दर १०%	दिर्घ मुदत व्याज दर १०%	मध्यम मुदत व्याज दर १०.५%	एकुण पात्रता
दोन वर्षांपर्यंत रु. १५,०००/- पुढील	40,000/-	3,00,000/-	२,५०,०००/-	३,५०,०००/-
दोन नंतर पाच वर्षांपर्यंत रु. २५,०००/- पुढील	40,000/-	8,00,000/-	3,00,000/-	4,00,000/-
पाच नंतर सात वर्षांपर्यंत रु. ३०,०००/-	40,000/-	७,००,०००/-	8,00,000/-	٤,00,000/-
सात नंतर दहा वर्षांपर्यंत रु. ३५,०००/-	40,000/-	90,00,000/-	५,००,०००/-	99,00,000/-
दहा नंतर पंधरा वर्षांपर्यंत रु. ४०,०००/-	40,000/-	93,00,000/-	4,00,000/-	94,00,000/-
पंधरा वर्षांपुढील रु. ५०,०००/-	40,000/-	96,00,000/-	4,00,000/-	२०,००,०००/-

या आर्थिक वर्षाअखेर एकूण १,५१,३१,७७,१७९.४९ एवढ्या रक्कमेचे कर्जवाटप सभासदांस केले आहे.

- रुपये २.५ लाखापर्यंतच्या कर्जास (पगाराची पावती व पॅन आणि आधार कार्ड व्यतिरिक्त) इतर कागदपत्रांची आवश्यकता नाही.
- आकस्मिक कर्जाव्यतिरिक्त दिर्घ मुदत व मध्य मुदत कर्जास दोन जामिनदारांची आवश्यकता आहे.
- एक सभासद जास्तीत जास्त दोन सभासदांस जामिन राहू शकतो.
- दिर्घ मुदत कर्ज व तातडीचे कर्ज यावरील व्याजाचा दर १०% असून मध्यम मुदत कर्जावर १०.५०% दराने दैनिक पद्धतीने व्याज आकारण्यात येते.

We have disbursed total loan of ₹ 1,51,31,77,179.49/- outstanding at the end of the year to the members.

- There is no requirement of any other documentation (except salary slip, Pan Card & Adhar Card) for the loan upto ₹ 2.5 lakhs. However requirement of two sureties are must for the Long Term Loan & Medium Term Loan excluding the Emergency Loan.
- One member can be a surety to two members.
- The rate of interest of Long term Loan & Emergency Loan is 10% p.a. and on Medium Term Loan is 10.50% p.a. charged on daily basis system.



$\overline{}$	_	_	_	
4		./		ı
	7	•	7	ı
4	~		_	ı
◂		_/		ı
7	•	X.		ı
	•		,	r

		S EMPLOYEES' Sheet as on 31s		
Previous Year	CAPITAL & LIABILITIES	Curre	nt Year	
31.03.2024 ₹ Ps.	भांडवल व देणे	31.0 3	3.2025 ₹ Ps.	
	I. SHARE CAPITAL भाग भांडवल			
15,00,00,000.00	a) AUTHORISED SHARE CAPITAL अधिकृत भाग भांडवल		15,00,00,000.00	
9,53,04,290.00	Subscribed & Paidup Capital भरणा झालेले भाग भांडवल	9,53,04,290.00		
	Addition during the year चालु वर्षातील जमा वर्गणी	62,77,750.00		
		10,15,82,040.00		
	Less : Paid / Trfd. during the year परत केलेली रक्कम	49,06,700.00	9,66,75,340.00	
35,31,59,002.00	b) MEMBER'S SUBSCRIPTION FUND सभासद वर्गणी निधी	35,31,59,002.00		
	Additions during the year चालु वर्षातील जमा वर्गणी	7,09,26,132.00		
		42,40,85,134.00		
	Less : Amount paid / trfd. during the year परत केलेली रक्कम	7,98,94,781.00	34,41,90,353.00	
	II. RESERVE AND OTHER FUNDS गंगाजळी व अन्य निधी			
6,33,42,632.80	a) RESERVE FUND गंगाजळी निधी	6,33,42,632.80		
	Add : As per profit appropriation नफा वितरणानुसार	57,01,447.00		
	Nominal Membership Fees नाममात्र सभासद फी Entrance Fees & Nomination Fees प्रवेश व वारस शुल्क Unpaid Dividend लाभांश			
			6,90,70,959.80	
	b) OTHER FUND इतर निधी			
1,32,00,000.00	i) CONTINGENCY RESERVE FUND आकस्मिक राखीव निधी 1,32,00,000.00			
	Add : Provision during the year चालू वर्षातील तरतूद 22,80,579.00			
	Less : Amount paid during the year दिलेली रक्कम	0.00	1,54,80,579.00	
88,03,701.20	l '	,		
	Add : Provision during the year चालू वर्षातील तरतूद	69,50,770.00		
		1,57,54,471.20		
42.00.702.00	Less : Amount paid during the year दिलेली रक्कम iii) SOCIAL WELFARE FUND सामाजिक कल्याण निधी	14,36,280.00	1,43,18,191.20	
13,26,703.00	iii) SOCIAL WELFARE FUND सामाजिक कल्याण निर्धी Add : Provision during the year चालू वर्षातील तरतूद	13,26,703.00 7,00,000.00		
	Add . Provision during the year वालू विपासल सर्तूद 7,00,000.00 Less : Amount paid during the year दिलेली रककम 37,040.00		19,89,663.00	
1,33,50,000.00			13,03,003.00	
1,00,00,000.00	Add : Provision during the year चालू वर्षातील तरतूद 30,00,000.00			
	Less : Amount paid during the year दिलेली रक्कम 0.00			
5,000.00				
53,05,200.00	vi) BAD & DOUBTFUL DEBTS संशयीत व बुडीत फंड	5,000.00 5,000.0 0 5,000.0 0		
	Add : Provision during the year चालू वर्षातील तरतूद 30,00,000.00			
	Less : Amount paid during the year दिलेली रक्कम	0.00 83,05,200.0		
16,16,371.00	RESERVE FOR EDUCATIONAL PRIZES 16,16,371			
	Provision during the year चालू वर्षातील तरतूद	2,00,000.00	42 00 274 00	
	Less : Amount paid during the year दिलेली रक्कम	4,26,000.00	13,90,371.00	
55,54,12,900.00	C/F		56,77,75,657.00	

Siemens Employees' Multistate Co-operative Credit Society Ltd.



CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD. ३१ मार्च २०२५ चा ताळेबंद पत्रक

Previous Year	PROPERTIES & ASSETS		nt Year	
31.03.2024 ₹ Ps.	जिंदगी व येणी	31.0 3	3.2025 ₹ Ps.	
	I. CASH & BANK BALANCES रोख व बँकेतील शिल्लक			
454.40	a) CASH IN HAND रोख शिल्लक	562.40	562.40	
	b) BANK BALANCE बँकेतील शिल्लक		1	
46,161.00	ं) TDCC Bank टी. डी. सी. सी. बँक	46,161.00		
44,786.16	ii) HDFC Bank Lower Parel Branch एच. डी. एफ. सी. बँक	23,05,157.16		
9,870.50	iii) M.D.C.C. Bank Worli Branch मुंबै बँक, वरळी शाखा	9,870.50		
1,68,406.20	iv) Unity Small Finance Bank	1,72,608.40		
2,94,375.77	v) Abhyudaya Bank S.B. A/C अभ्यूदय बँक, वरळी शाखा	4,02,243.63		
29,22,494.99	vi) Saraswat Bank Current. A/C सारस्वत बँक, ऐरोली शाखा	24,29,268.60	53,65,309.29	
	II. (A) INVESTMENT गूंतवणूक			
6,32,86,892.00	i) Reserve Fund in M.D.C.C. Bank F.D.R. गंगाजळी मु. जि. स. बँक मृदत ठेव	6,90,44,079.00		
5,000.00	ii) Charity Fund - F.D.R. M.D.C.C. Bank मुं. जि. सं. बँक मुदत ठेव	5,000.00		
33,05,200.00	iii) Bad & Doubtful Debts F.D.R. M.D.C.C. Bank मु. जि. स. बँक मुदत ठेव			
4,01,50,000.00	iv) Fixed Deposit with Co-op. Banks सहकारी बँकेतील मुदत ठेवी	4,01,50,000.00		
33,50,000.00	v) Dividend Equalisation Fund लाभांश समीकरण निधी	33,50,000.00		
37,00,000.00	vi) Contingency Reserve Fund आकस्मिक राखीव निधी	59,80,579.00		
	(B) INVESTMENT IN SHARES भाग गूंतवणूक			
1,000.00	vii) Share of M.S.C. Bank (One Share) of ₹ 1000/- each म. रा. स. बॅकेचे भाग (एक भाग)	1,000.00		
75,01,000.00	viii) Share M.D.C.C. Bank Ltd. (7501 Shares) of ₹ 1000/- each मुंबै बँकेचे (७५०१ भाग)	75,01,000.00		
500.00	ix) Shares Mumbai Pagardar Patsansthancha Mahasangh (One Share) of ₹ 500/- each	500.00		
1,82,44,720.00	x) Investment Shares Unity Small Finance Bank	1,82,44,720.00		
45,61,180.00	xi) Investment Equity Unity Small Finance Bank	45,61,180.00		
500.00	xii) Mumbai Konkan Pagardar Patsansthancha Mahasangh	500.00	15,41,43,758.00	
	III) STAFF FUND INVESTMENTS सेवक वर्गाच्या निधींची गुंतवणूक			
58,18,198.00	A) STAFF INCENTIVE सेवक वर्गाकरिता प्रयोजन	70,18,198.00		
0.00	i) Int. receivable on Investment	0.00	70,18,198.00	
15,34,10,739.02	C/F		16,65,27,827.69	





SIEMENS EMPLOYEES' MULTISTATE

Balance Sheet as on 31st March 2025				
Previous Year	CAPITAL & LIABILITIES		nt Year	
31.03.2024 ₹ Ps.	31.03.2 025 भां डवल व दे णे ₹ Ps. ₹			
		\ гъ.		
55,54,12,900.00	B/F	00 00 700 00	56,77,75,657.00	
39,82,760.00	viii) RESERVE FOR INFORMATION & TECHNOLOGY माहिती तंत्रज्ञानाकरीता राखीव निधी	39,82,760.00		
	Provision during the year चालु वर्षातील तरतूद	5,00,000.00	44.00.700.00	
20,54,332.00	Less : Amount paid खर्च केलेली रक्कम ix) RESERVE FOR LEGAL EXPENSES	0.00	44,82,760.00	
20,01,002.00	कायदेशीर बाबींकरिता राखीव निधी			
	Addition during the year चालु वर्षातील तरतूद	2,00,000.00		
	Less : Amount Paid/Trfd.	0.00	22,54,332.00	
36,50,000.00	x) RESERVE FOR STANDARD ASSETS उत्तम जिंदगी वरील तरतूद	36,50,000.00		
	Addition during the year चालु वर्षातील तरतूद	1,00,000.00	07 50 000 00	
60 22 507 70	Less : Amount Paid/Trfd. xi) MEMBERS SURETY GUARANTEE SCHEME	0.00 69,33,507.70	37,50,000.00	
69,33,507.70	्र जामीनकी हमी योजना			
	Addition during the year चालु वर्षातील वर्गणी	3,93,540.00		
	Less : Amount paid खर्च केलेली रक्कम	120.00	73,26,927.70	
2,90,60,670.00	xii) MEMBER'S DEATH & MEDICAL HEALTH SCHEME सभासद मरणोत्तर आणि वैद्यकीय साह्य योजना	2,90,60,670.00		
	Additions during the year subscription चालु वर्षातील जमा वर्गणी	43,66,656.00		
	(By Interest paid by the society) संस्थेतर्फे व्याज जमा	19,03,824.00		
	Less : Amount paid during the year परत केलेली रक्कम	39,10,810.00	3,14,20,340.00	
87,00,000.00	xiii) NPA PROVISION FOR PMC INVESTMENT			
00 47 070 00	Provision during the year subscription चालु वर्षातील तरतूद	23,00,000.00		
29,47,970.00 1,00,00,000.00	xiv) DIAMOND JUBILEE PROVISION हिरक महोत्सव तरतूद xv) INVESTMENT FLUCTUATION FUND	0.00		
1,00,00,000.00	Addition during the year चालु वर्षातील तरतूद	40,00,000.00	1,40,00,000.00	
	III. STAFF FUNDS कर्मचारी निधी	+0,00,000.00	1,40,00,000.00	
5,35,871.00	a) Staff Gratuity Fund सेवक उपदान निधी	5,35,871.00		
0,00,07 1.00	Add : Interest on Investment & Provision गुंतवणूकीवरील व्याज व तरतूद	1,39,675.00		
	Less : Amount paid दिलेली रक्कम	0.00	6,75,546.00	
18,45,414.00	b) (i) Staff Provident Fund सेवक भविष्य निधी	18,45,414.00	, ,	
	Add : Contribution & Interest वर्गणी व व्याज जमा	6,21,414.00		
	Less : Amount paid दिलेली रक्कम	1,53,682.00	82.00 23,13,146.00	
4,84,138.00	(ii) Voluntary Provident Fund स्वेच्छा भविष्य निधी	4,84,138.00		
	Add : Contribution & Interest वर्गणी व व्याज जमा	70,234.00		
E4 007 00	Less : Amount paid दिलेली रक्कम	4,12,226.00	1,42,146.00	
51,237.00	c) Staff Security Deposit सेवक वर्गाची अनामत रक्कम Add : Contribution & Interest वर्गणी व व्याज जमा	51,237.00 11,018.00		
	Add : Contribution & interest बगणा व व्याज जमा Less : Paid during the year दिलेली रक्कम	3,900.00	58,355.00	
70,18,198.00	d) Staff Incentive Fund सेवक प्रयोजन निधी	70,18,198.00	55,555.00	
70,10,100.00	Add : Provision during the year चालु वर्षातील तरतूद	10,00,000.00		
	Less : Amount Paid दिलेली रक्कम	0.00	80,18,198.00	
63,26,76,997.70	C/F		65,32,17,407.70	

Siemens Employees' Multistate Co-operative Credit Society Ltd.



CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD.

३१ मार्च २०२५ चा ताळंबंट पत्र	
SY HITH JOJU THI CHONGE US	da

३१ माच २०२५ चा ताळबंद पत्रक Previous Year PROPERTIES & ASSETS Current Year			
31.03.2024			
₹ Ps.	।जदगा व यणा	₹ Ps.	₹ Ps.
15,34,10,739.02	B/F		16,65,27,827.69
	B) STAFF P.F. सेवक भविष्य निधी		
21,48,381.00	i) M.D.C.C. Bank F.D.R. मुं. जि. स. बँक मुदत ठेवी	24,53,285.00	
1,80,222.00	ii) M.D.C.C. Bank SB A/c 240 मु. जि. स. बँक बचत खाते क्र. २४०	4,084.00	24,57,369.00
	C) STAFF GRATUITY सेवक उपदान निधी		
5,08,000.00	i) M.D.C.C. Bank F.D.R. मु. जि. स. बँक मुदत ठेवी	5,75,000.00	
27,606.00	ii) M.D.C.C. Bank SB A/c 241 मु. जि. स. बँक बचत खाते क्र. २४१	999.00	5,75,999.00
	D) STAFF SECURITY DEPOSIT सेवक अनामत निधी		
48,926.00	i) M.D.C.C. Bank F.D.R. मृ. जि. स. बँक मुदत ठेवी	57,926.00	
2,166.00	ii) M.D.C.C. Bank SB A/c. 242 मु. जि. स. बँक बचत खाते क्र. २४२	153.00	58,079.00
	IV) LOANS & ADVANCES कर्जे व उचल		
1,28,36,11,332.38	i) Long Term Loan दिर्घ मुदत कर्ज	1,30,23,25,870.89	
1,55,97,006.00	ii) Emergency Loan आकस्मिक कर्ज	icy Loan आकस्मिक कर्ज 1,52,61,273.00	
1,03,95,014.00	iii) Loan against Deposits ठेवींवरील कर्ज	ठेवींवरील कर्ज 45,16,702.00	
16,23,59,660.00	iv) Medium Term Loan मध्यम मुदत कर्ज	19,10,49,333.60	
10,000.00	v) Festival Advance To Staff सेवक वर्गास सणानिमित्त उचल 24,000.00 1,51,3 1		1,51,31,77,179.49
	V) SUNDRY DEBTORS अन्य येणी		
2,73,86,994.83	i) From Siemens Ltd. (Members Recovery) मार्च २०२५ ची मागणी	2,89,41,563.96	
21,900.00	ii) Adhesive Loan Bond कर्ज मुद्रांक शुल्क	1,33,500.00	
2,030.00	iii) TDS against Appeal अपीलपोटी भरलेला आयकर	13,74,030.00	
41,76,727.00	iv) TDS Receivable टी. डी. एस. कपात येणे	TDS Receivable टी. डी. एस. कपात येणे 18,99,001.00	
5,67,393.00	v) Advance Account 0.00 3,		3,23,48,094.96
1,66,04,54,097.23	C/F		1,71,51,44,549.14



• • 1	
V-V	

SIEMENS EMPLOYEES' MULTISTATE Balance Sheet as on 31st March 2025 **Previous Year CAPITAL & LIABILITIES Current Year** 31.03.2024 31.03.2025 भांडवल व देणे ₹ Ps. Ps. ₹ Ps. 63,26,76,997.70 B/F 65,32,17,407.70 IV) DEPOSITS FROM MEMBERS सभासदांचे कडून ठेवी i) Fixed Deposits मृदत ठेवी 40,89,77,308.00 45,55,12,369.00 ii) Recurring Deposits आवर्त ठेवी 1,83,18,180.00 1,93,43,500.00 iii) Saving A/c बचंत खाती 3,71,94,126.50 6,83,72,745.35 iv) Quarterely Re-Invest. Scheme तिमाही-पूर्नग्तवणूक योजना 1,34,76,745.00 76,73,356.00 28,78,68,000.00 v) Monthly Income Scheme मासिक उत्पन्न योजना 33,91,05,000.00 3,27,60,000.00 vi) Fixed Deposits Lock n Period 40 Months मुदत ठेवी 3,22,60,000.00 0.00 vii) Fixed Deposits Lock n Period 24 Months मुदत ठेवी 4,84,68,000.00 92,41,99,909.35 V) INTEREST PAYABLE व्याज देणे 6,53,368.00 i) On Recurring Deposits आवर्त ठेवीवर 6,53,864.00 ii) On Members Subscription Fund सभासद वर्गणी निधीवर 1,29,976.00 1,29,976.00 iii) On Q.R.I. Plan Scheme तिमाही-पुर्नगुंतवणूकीवर 9,40,822.00 5,40,197.00 iv) On Fixed Deposit Scheme मुदत ठेवीवर 2,58,58,639.00 2,83,07,299.00 v) On Fixed Deposits Lock n Period 24 Months मुदत ठेवी 4,56,399.00 0.00 3,00,87,735.00 VI) UNPAID DIVIDEND न घेतलेला लाभांश 0.00 i) Unpaid Dividend 2020-2021 0.00 0.00 **VII) CURRENT LIABILITIES & !PROVISIONS** किरकोळ देणी व खर्चाची तरतूद 41,38,782.07 a) Unclaimed Shares, S. B. Account माजी सभासदांच्या भागांची व बचत खात्याची देणे रक्कम 32,17,461.52 32,17,461.52 11,71,609.70 b) i) Audit Fees लेखापरिक्षण शुल्क 13,05,260.68 ii) Education Training शैक्षणिक प्रशिक्षण 10,14,136.00 8,72,582.00 iii) Miscellaneous किरकोळ खर्च 8,50,161.00 8,50,161.00 24,16,224.00 iv) Surety Deduction जामिनकी कपात 30,23,847.00 94.960.00 4,373.00 v) Suspense Account अनामत खाते 9.000.00 vi) Pro. Tax व्यवसाय कर 16.700.00 60,72,923.68 VIII) INCOME TAX (A.Y. 2018-19) 32,30,500.00 0.00 0.00 VIII) BORROWINGS उचल i) O.D. Again t Deposits in MDCC Bank ठेवींवरील कर्ज 6,40,27,694.71 6,17,03,463.76 ii) Cash Credit MDCC कॅश क्रेडिट मुंबई बँक 7,29,45,611.60 5,34,55,571.68 1,12,42,147.84 2.50.47.730.00 IX) PROFIT & LOSS ACCOUNT नफा तोटा खाते 2,50,47,730.00 Less: Appropriation वितरण i) Reserve Fund गंगाजळी निधी 57,01,447.00 ii) Dividend लाभांश 1,40,34,356.00 iii) Contigency Res. Fund 22,80,579.00 iv) Education Fund 2,28,058.00 28.03.290.00 28.03.290.00 Add : Profit for the year चालु वर्षाचा निव्वळ नफा 2.28.87.725.42 2.56.91.015.42 1,66,08,45,592.36 **TOTAL** 1,71,54,32,064.27 Mr. M. A. Mohite Mrs. M. N. Vanne Mr. H. R. Mate Manager Secretary Treasurer

Committee Members: 1) Mr. M. J. Shikhare, 2) Mr. G. G. Dumbre, 3) Mr. A. D. Shelke, 4) Mr. V. M. Totare,



CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD.

	r		* •
3 8	मार्च	2024	चा ताळबंद पत्रक

३१ मार्च २०२५ चा ताळेबंद पत्रक					
Previous Year	PROPERTIES & ASSETS		Current Year		
31.03.2024	जिंदगी व येणी		_		3.2025
₹ Ps.			₹	Ps.	₹ Ps.
1,66,04,54,097.23	B/F				1,71,51,44,549.14
3,91,495.13	VI) FIXED ASSETS अचल संपत्ती			1,495.13	
	Add : During the year वर्षातील वाढ			3,500.00	0.07.545.40
	Less : Depreciation घसारा	-	1,3	7,480.00	2,87,515.13
0.00	VII) INT. RECEIVABLE ON INVESTMENT				
	गुंतवणुकीवरील येणे व्याज			0.00	0.00
1,66,08,45,592.36	TOTAL				1,71,54,32,064.27
.,00,00,40,002.00					
Mr. S. S. Patil	Mr. P. B. Mestry Mr. S. R. Gor	e As per our F	Report and Su	bject to the	notes attached here to Sd/-

Vice-Chairman

M/s. Saaj & Associates Chartered Accountants Panel No.: A-II-10623

5) Mr. R. M. Kudtarkar, 6) Mrs. Siddhi. S. Ambokar, 7) Mrs. Rhea. D. Karki



SIEMENS EMPLOYEES' MULTISTATE Profit & Loss Account for the year ended 31st March 2025 **Previous Year EXPENDITURE Current Year** 31.03.2024 31.03.2025 व्यय Ps. ₹ Ps. Ps. To Interest on Deposits and Borrowings ठेवीवरील व उचल कर्जावरील व्याज 3.24.64.600.00 Members Subscription Fund सभासद वर्गणी निधी 3.24.91.537.00 3,15,86,655.00 Fixed Deposits मुदत ठेवी 3,08,36,112.00 26,45,801.00 Fixed Deposits New मुदत ठेवी 25,12,929.00 Recurring Deposits आवर्त ठेवी 11,00,206.00 11,07,006.00 iv) 13,65,991.00 Saving A/c बचत खाती 15,00,711.00 v) 10,19,354.00 Quarterly Re-Investment Plan Scheme तिमाही पुर्नगुंतवणूक योजना 7,99,588.00 1,67,98,473.00 vii) Monthly Income Scheme मासिक उत्पन्न योजना 2,27,42,012.00 viii) Member's Death Relief Scheme सभासद मरणोत्तर साह्य योजना 19,03,824.00 22,05,680.00 ix) OD against Deposit & Cash Credit अधिकर्ष सवलत आणि पत कर्ज 88,57,155.05 1,15,45,078.05 Intetest on FD 24 Months Lock in 0.00 4,56,399.00 10,61,90,252.05 To Adminstrative Expenses व्यवस्थापकीय खर्च Staff Salaries & Allowances सेवक वर्गाचा पगार व भत्ते 30,82,542.00 24,26,982.00 2,19,880.00 Conveyance प्रवास खर्च 1,52,544.00 Printing & Stationary छपाई व लेखन साहित्य खर्च 1,09,750.78 1,00,713.74 3,328.00 iv) Insurance विमा 3,328.00 8.670.04 Bank Charges बँक शुल्क 19,321.12 v) 0.00 vi) Professional Fees व्यवसाय शुल्क 2,43,648.00 Miscellaneous Exp. किरकोळ खर्च 2,09,790.00 4,48,376.01 1,21,872.00 Depreciation घसारा 1,37,480.00 viii) Computerisation संगणिककरण खर्च 1,65,725.68 1,00,845.36 ix) 2,500.00 Professional Tax (Employee) व्यवसाय कर 2,500.00 X) Annual General Meeting Expenses वार्षिक सर्व सा. सभेचा खर्च 4,66,824.00 4,25,444.00 3,000.00 Mumbai Konkan Pag Path sanstha 0.00 1,37,357.00 xiii) Legal Expenses लवाद खर्च 55,000.00 1,87,640.00 xiv) Election Expenses 47,71,742.23 To Provisions तरतृद Staff Incentive सेवक प्रयोजन 7,00,000.00 10,00,000.00 ii) Education Prizes to Members Children शैक्षणिक बक्षिसे 2,00,000.00 2,00,000.00 6,00,000.00 iii) Audit Fees लेखापरिक्षण शुल्क 6,00,000.00 iv) Computerisation संगणिककरण खर्च 5,00,000.00 5,00,000.00 20,00,000.00 Members Welfare Fund सभासद कल्याण निधी 40,00,000.00 V) vi) Dividend Equalisantion Fund लाभांश समिकरण निधी 20,00,000.00 30,00,000.00 Social Welfare Fund सामाजिक कल्याण निधी 4,00,000.00 7,00,000.00 Investment Fluctuation Fund 40,00,000.00 viii) 40,00,000.00 Legal कायदेशीर बाबींसाठी तरतूद 2,00,000.00 ix) 2,00,000.00 N. P. A. Provision P.M.C. Bank अनुत्पादित ठेव तरतूद 23,00,000.00 23,00,000.00 1,00,000.00 0.00 Staff Gratuity xi) 20,00,000.00 xii) Bad & Doubtful Debts संशयित व बुडीत तरतूद 30,00,000.00 4,00,000.00 xiii) Standard Assets 1,00,000.00 1,97,00,000.00 Net Profit निव्वळ नफा 2,28,05,788.10 2,28,87,725.42 13,99,17,966.65 **TOTAL** 15,35,49,719.70 Mr. M. A. Mohite Mrs. M. N. Vanne Mr. H. R. Mate Manager Secretary Treasurer

Committee Members: 1) Mr. M. J. Shikhare, 2) Mr. G. G. Dumbre, 3) Mr. A. D. Shelke, 4) Mr. V. M. Totare,



CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD.

3 0 msf 2 0 2 1	वर्षाअखेरचे नफा-तोटा पत्रक
३१माघ २०२५	१ वषाअखरच नफा-ताटा पत्रक

Previous Year 31.03.2024	INCOME	Current Year 31.03.2025		
₹ Ps.	आय	₹ Ps.	3.2025 ₹ Ps.	
	By Interest व्याज			
11,75,40,159.00	i) On Long & Emergency Loans दिर्घ मुदत व आकस्मिक कर्जावरील	12,56,57,238.32		
1,26,75,337.00	ii) On Medium Term Loan मध्यम मुदत कर्जावरील	1,79,82,453.18		
4,12,186.45	iii) On Deposit Loan ठेव कर्जावरील	5,20,085.00		
51,541.00	iv) On Saving Bank A/c. बॅकेतील बचत खात्यावरील	55,127.00		
86,77,495.00	v) On Investments with Co-op. Bank सहकारी बँकेतील गुंतवणूकीवरील	91,52,369.00		
0.00	vi) Int. Received on TDS कर परताव्यावरील व्याज	0.00	15,33,67,272.50	
	By Dividend on Shares भागांवरील लाभांश			
0.00	i) M.S.C. Bank मु. रा. सं. बँक	0.00		
378801.00	ii) M. D. C. C. Bank Ltd. मुंबै बँक	0.00		
182447.20	iii) Unity Small Finance Bank युनीटी स्मॉल फायनान्स बँक	1,82,447.20	1,82,447.20	
	, ,			
13,99,17,966.65	TOTAL		15,35,49,719.70	

Mr. S. S. Patil Vice-Chairman Mr. P. B. Mestry Chairman

Mr. S. R. Gore
Internal Auditor

As per our Report and Subject to the notes attached here to Sd/-

M/s. Saaj & Associates Chartered Accountants Panel No.: A-II-10623

5) Mr. R. M. Kudtarkar, 6) Mrs. Siddhi. S. Ambokar, 7) Mrs. Rhea. D. Karki

Siemens Employees' Multistate Co-operative Credit Society Ltd.

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(u/s 70 of MSCS Act 2002 and Rule 27(2) of the MSCS Rules 2002)

Report on Financial Statements as a Statutory Auditor

1. We have audited the accompanying financial statements of the Siemens Employees Multistate Co-op Credit Society Ltd., Navi Mumbai as at 31st March 2025, which comprise the Balance Sheet as at 31st March 2025 and the Profit and Loss Account for the year ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information

Management's Responsibility for the Financial Statements:

2. Management is responsible for the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flow of the Society in accordance with the Multistate Copperative Societies Act 2002 and Multistate Cooperative Societies Rules 2002, the guidelines issued by the Registrar of Cooperative Societies, Maharashtra, the Maharashtra Cooperative Societies Act, 1960 and the Maharashtra Cooperative Societies Rules, 1961 (as applicable) and generally accepted accounting principles in India so far as applicable to the Society. This responsibility includes the design, implementation and maintenance of internal control relevant to the preparation of the financial statement that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility:

- 3. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with Standards on Auditing issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards required that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain resonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatements.
- 4. An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The Procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statement, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Society preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on effectiveness of the Society internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.
- 5. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for my audit opinion.

Opinion

- 6. In our opinion, and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid financial statements together with the Notes thereon give the information required by the Multistate Copperative Socieities Act 2002 and Multistate Cooperative Socieities Rules 2002, the Maharashtra Co-operative Socieities Act, 1960, the Maharashtra Co-operative Socieities Rules 1961, and the guidalines issued by Registtrar of co-operative societies, Maharashtra in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India subject to our comments in our Audit report:
 - (a) In the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Society as at 31st March 2025;
 - (b) In the case of Profit & Loss Account, of the Profit/loss for the year ended on that date; and

Report on Other Legal and Regulatory Matters

7. The Balance Sheet and the Profit & Loss Account have been drawn up in Forms prescribed in Multistate Cooperative Socieities Act 2002 and Multistate Cooperative Socieities Rules 2002 and provisions of The Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 and the Maharashtra Co-operative Societies Rules 1961.

8. We report that

- (a) We have obtained all the information and explanations, which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit and have found them to be satisfactory subject to our comments in Audit Report.
- (b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Society so far as it appears from our examination of those books and proper returns adequate for the purposes of our audit have been received from the branches/offices;
- (c) The transactions of the Society, which have come to our notice, have been within the powers of the Society. Subject to our comments in Audit Report.
- (d) The Balance Sheet and the Profit and Loss Account dealt with by this report are in agreement with the books of account and the returns.
- (e) The accounting standards, adopted by the Society are consistent with those laid down by accounting principles generally accepted in India so far as applicable to Society.
- 9. We further Report that for the year under audit, the Society has been awarded 'A' classification.

Place : Pune
SAAJ AND ASSOCIATES
Date : 31/7/2025
Chartered Accountants - FRN 119978W



INTERNAL AUDITOR'S REPORT

Report on Financial Statements:-

- 1. I have audited the attached Balance Sheet of Siemens Employees Multistate Co-operative Credit Society Ltd., as at March 31, 2025 and also the annexed Profit and Loss Account for the year ended on that date. These financial statements are the responsibility of the management of the Society. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.
- 2. I have conducted the audit in accordance with auditing standards generally accepted in India. These standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by the management, as well as evaluating the overall financial statement presentation. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.
- 3. We further report that:
 - a. We have obtained all the information and explanation which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of audit
 - b. The Balance Sheet & Profit and Loss Account dealt with by this report are in agreement with the books of accounts
 - c. In our opinion the accounts are maintained in conformity with the requirements of The Multi State Co-operative Societies Act, 2002 and Multi State Co-operative Society Rules 2002, and the guidelines issued by the Registrar of Co-operative Societies, Maharashtra, under the Maharashtra Co-operative Societies Act 1960 and the Maharashtra Co-operative Societies Rules 1961 (as applicable).
 - d. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the statements, together with the schedules attached and read with the Accounting Policies and Notes forming part of the accounts give a true and fair view:
 - i. In the case of Balance Sheet, of the state of affairs as at March 31, 2025 and
 - ii. In the case of Profit and Loss Account, of the profit for the year ended on that date.

Place: MUMBAI Date: 25/07/2025

S. R. GORE
Internal Auditor
&
Govt. Certified Auditor
Co. op. Societies, Mumbai
Panel No. B2/13359



सूचना

सन २०२१-२०२२ चा लांभाश

सर्व सभासदांना विनंती करण्यात येते की ज्यांना सन २०२१-२०२२ चा लाभांश मिळाला नसेल त्यांनी सोसायटी कार्यालयात संपर्क साधावा. जर हा लाभांश दि. ३१ मार्च २०२६ पर्यंत घेतला नाही तर तो सहकारी कायद्यानुसार राखीव निधीमध्ये जमा करण्यात येईल. संबंधित सभासदांना ही अंतिम सूचना आहे.



सभासदांना सूचित करण्यांत येते की, ज्यांनी अद्याप संस्थेकडील के.वाय.सी. अद्यावत केले नसतील त्यांनी तत्संबंधीची कागदपत्रे लवकरात लवकर संस्थेच्या कार्यालयात सादर करावीत.



सर्व सभासदांना सूचित करण्यात येते की, केंद्र सरकारच्या ९७व्या घटना दुरूस्ती नंतर म. स. संस्थाचा कायदा १९६० मध्ये करण्यात आलेल्या बदलानंतर त्याअन्वये संस्थेच्या सुधारित उपविधीनुसार सभासदांची संस्थेच्या मागील सलग ५ वर्षातील किमान एका सर्वसाधारण सभेस उपस्थिती असली पाहिजे, तरच तो सभासद 'क्रियाशील सभासद' म्हणून पात्र होऊ शकतो. कृपया याची नोंद घ्यावी.



संचालक मंडळातील सदस्यांना दिलेल्या कर्जाची माहिती

दि. ३१.०३.२०२४	अहवाल वर्षात	अहवाल वर्षात	दि. ३१.०३.२०२५	दि. ३१.०३.२०२५
अखेर येणे बाकी	दिलेली कर्जे	केलेली वसुली	अखेर येणे कर्ज	अखेर थकबाकी
६३,९३,८०२/-	५४,८७,०००/-	४२,३८,८४६/-	७६,४१,९५६/-	



ANNUAL BUDGET for the Financial Year 2025-2026

RECE	IPT ITEMS	Budgeted for the year 2024-25 Rs. in Lakhs	Actual Receipts & Expenditure during 2024-25 Rs. in Lakhs	Budget for the F. Y. 2025-26 Rs. in Lakhs
		N3. III LAKIIS	NS. III LANIIS	NS. III LAKIIS
INCO		1254.70	1442.15	1502.40
i)	Interest On Loans	1354.79	1442.15	1583.40
ii)	Interest On Investments	104.77	91.52	111.88
iii)	Dividend On Shares	5.60	1.82	1.82
iv)	Interest Recd On TDS	0.00	0.00	0.00
		1465.16	1535.49	1697.10
EXPE	NDITURE			
i)	Interest On Deposits	943.22	946.45	1148.26
ii)	Interest On O.D. A/C	92.85	115.45	11.00
iii)	Staff Salaries & Allowances	36.14	30.83	40.50
iv)	Conveyance Expenses	2.30	1.53	2.25
V)	Bank Charges	0.09	0.19	0.20
vi)	Printing & Stationery	2.25	1.01	2.50
vii)	Insurance	0.05	0.03	0.30
viii)	Miscellaneous Expenses	2.26	4.48	5.50
ix)	Depreciation	1.52	1.37	1.20
x)	Computerisation	1.51	1.01	2.29
xi)	Annual General Meeting Expenses	5.51	4.25	4.50
xii)	Income Tax	0.00	0.00	0.00
xiii)	Legal Expenses	1.40	0.55	0.55
xiv)	Education Training Expenses	0.00	0.00	0.00
xv)	Provisions	155.00	197.00	225.00
xvi)	Election Expenses	0.00	2.44	0.00
xvii)	Mumbai Konkan Mahasangh	0.03	0.00	0.03
xviii)	Mumbai Sahakari Board	0.00	0.00	0.00
ivx)	Professional Tax	0.02	0.02	0.02
xx)	Professional Fees	0.00	0.00	0.00
xxi)	Net Profit	221.01	228.88	253.00
		1465.16	1535.49	1697.10



सभासद मरणोत्तर आणि वैद्यकीय सहाय्य योजना

योजनेचे नाव

- : सभासद मरणोत्तर आणी वैद्यकिय सहाय्य योजना
- योजनेचे उद्देश
- : अ. सभासदाचा मृत्यु झाल्यास.
 - ब. सभासदास कायमचे पूर्णपणे अपंगत्व आल्यास.
 - क. सभासदास रुग्णालयात दाखल करावे लागल्यास. त्यास/त्याच्या कायदेशीर वारसास आर्थिक सहाय्य मिळावे.

निधीची उभारणी

- : अ. सभासद वर्गणी निधीवरील व्याजातून योजनेकरीता वर्गणी म्हणून रूपये १२००/-वार्षिक व नविन सभासदांकडून दरमहा रूपये १००/- वर्गणी वसूल करून.
 - ब. सदर जमा रक्कमेवर संस्थेद्वारे देण्यांत येणाऱ्या व्याजातून (कमीत कमी ४ टक्के)

योजनेसाठी पात्रता

- अ. सभासदाचा मृत्यु झाल्यास तत्संबंधीचा दाखला सादर केल्यास.
- ब. सभासदास कायमचे पूर्णपणे अपंगत्व आल्यामुळे व्यवस्थापनेने कामावरून कमी केल्यास (डॉक्टरी सल्ल्यानुसार).
- क. सभासदास ठराविक (सूचीमध्ये निर्दिष्ट केलेल्या) आजारपणासाठी रुग्णालयात दाखल होऊन उपचार घेतले असल्यास तत्संबंधी पुरावे दाखल केल्यावर.
- ड. सभासदातर्फे सलग दोन महिने योजनेची वर्गणी संस्थेकडे जमा न झाल्यास त्याचे सदर योजनेतील सभासदत्व रद्द होईल.
- इ. दर महिन्याच्या १० तारखेपर्यंत मासिक वर्गणी जमा होणे आवश्यक आहे.
- ई. सभासदाने निवृत्तीमुळे अथवा इतर कोणत्याही कारणास्तव संस्थेच्या सभासदत्वाचा राजीनामा दिला असल्यास त्या तारखे पासून तो सदर योजनेस पात्र राहणार नाही. रुग्णालयातुन घरी आल्यानंतर (Discharge) जास्तीतजास्त ४५ दिवसांमध्ये सदर योजनेसाठी अर्ज करता येईल.

अर्थ सहाय्य मिळण्यासंबंधीचे नियम :

- अ. सभासदाचा मृत्यु झाल्यास अथवा सभासदास कायमचे पूर्णपणे अपंगत्व आल्यामुळे व्यवस्थापनेने कामावरून कमी केल्यास सदर योजने अंतर्गत निश्चित करण्यांत आलेली रू. ८,००,०००/- (आठ लाख फक्त) रक्कम सभासदास / मयत सभासदाच्या कायदेशीर वारसास देण्यांत येईल परंतु सदर सभासदाचे संस्थेकडील कर्ज बाकी असल्यास त्याची कपात करून शिल्लक रक्कम सभासदाच्या कायदेशीर वारसास देण्यांत येईल.
- ब. सभासदाच्या कायदेशीर वारसास त्याने कागद पत्रांची पूर्तता केल्यानंतर जास्तीत जास्त ३ महिन्यांच्या आत सदर रक्कम देण्यांत येईल.
- क. सूचीमध्ये निर्दिष्ट केलेल्या आजारपणासाठी रुग्णालयात उपचार घेतल्याचे मुळ कागदपत्रे अथवा त्या कागदपत्रांची रुग्णालयातील अधिकृत डॉक्टरांकडून साक्षांकित केलेली सत्य प्रत सादर केल्यावर.
- ड. सदर योजनेअंतर्गत सभासदास रुपये ७००/- प्रती दिन प्रमाणे जास्तीत जास्त पंधरा दिवसांकरिता कमाल रु. १०,५००/- इतके अर्थ सहाय्य देण्यात येते.



- इ. सभासदास एका आर्थिक वर्षात फक्त एकदाच आणी रुग्णालयातील एकाच प्रवेशासाठी सदर योजनेचा लाभ घेता येईल, व या योजने अंतर्गत दिल्या जाणाऱ्या रक्कमेची कमाल मर्यादा रु. १०,५००/- एवढी असेल. वैद्यकीय सहाय्य योजनेच्या अंमलबजावणीसाठी आवश्यकता भासल्यास कंपनी वैद्यकीय अधिकारी/वैद्यकीय क्षेत्रातील तज्ञांची मदत घेण्यात येईल.
- ई. सभासदांस त्याच्या निवृत्तीनंतर त्याने सदर योजने अंतर्गत संस्थेत जमा केलेल्या रक्कमेच्या १० टक्के रक्कम परत करण्यांत येईल.
- योजनेचे व्यवस्थापन: अ. संस्थेची व्यवस्थापकीय समिती या योजनेच्या कारभारावर देखरेख करील व अर्थसहाय्य मिळण्याकरीता निश्चित केलेल्या नियमांनुसार अर्थसहाय्य मंजूर करील. अर्थसहाय्य फक्त धनादेश व बॅक ट्रान्सफर द्वारे करण्यांत येईल.
 - ब. अर्थसहाय्य रक्कमेचा तपिशल कार्यकारी मंडळाच्या सभेत सादर केला जाईल, तसेच आर्थिक वर्षात करण्यांत आलेल्या एकूण अर्थसहाय्य रक्कमेस वार्षिक सर्वसाधारण सभेची मंजूरी घेतली जाईल.
 - क. पाच वर्षांनी सदर योजनेबाबत पुनर्विचार करण्यांत येईल.
- नियमांची दुरूस्ती : सदर योजनेचे सविस्तर नियम, अटी बनविण्याचे अधिकार संचालक मंडळाला असतील व त्यांनी सुचविलेल्या नियमांच्या दुरुस्तीस वार्षिक सर्वसाधारण सभेची मंजूरी घेण्यांत येईल.
- दुरुस्तीचे कारण : सभासदांस त्याच्या आजारपणात आर्थिक मदत मिळावी या करीता.

List of illness / आजारांची सूची

- 1) Myocardial Infarction of Heart Attack
- 2) Cancer
- 3) End stage Renal (Kidney) Failure
- 4) Multiple Sclerosis
- 5) Major Organ Transplant (Kidney, Liver, Heart)
- 6) Heart Valve replacement
- 7) Coronary Artery Bypass Graft/Angioplasty
- 8) Brain Stroke excluding TIA
- 9) Paralysis Hemiplegia, Paraplegia
- 10) Brain Surgery
- 11) Road Accidents leading to injury or fractures in 2 or more limbs (Upper and Lower)
- 12) Road Traffic Accidents leading to injury requiring ventilator support
- 13) Brain Cancer, Non cancerous brain tumor & Brain surgery
- 14) Poly trauma on prolonged life support care in ICU
- 15) All thoracic & Supra major surgeries (pancreas, liver, spine and gall bladder)
- 16) Mental illness requiring hospitalization for 3 weeks or more



सभासद मरणोत्तर आणि वैद्यकीय सहाय्य योजना

सभासदांच्या आकस्मिक मृत्युमुळे त्यांच्या कुटुंबियांवर होणारा मानसिक आघात त्याचप्रमाणे बंद होणारे आर्थिक उत्पन्न तसेच त्या सभासदाने संस्थेकडून कर्ज घेतले असल्यास मिळणाऱ्या भविष्य निर्वाह निधी व ग्रॅजुइटी रकमेतून संस्थेतर्फे त्याने घेतलेल्या कर्जाची होणारी कपात यामुळे त्यांच्या कुटुंबियांस आर्थिक अडचणीस सामोरे जावे लागते.

संस्थेने या सर्व बाबींचा सहानुभूतीपूर्वक विचार करतांना सभासद मरणोत्तर वैद्यकीय सहाय्य योजना राबविण्याचे ठरविले. सदर योजनेस वार्षिक सर्वसाधारण सभा व सहकार खात्याकडून मंजूरी घेण्यात आली असून या योजनेचे सभासद असलेल्या सभासदांकडून सभासद वर्गणीनिधीवर देण्यात येणाऱ्या व्याजातून प्रत्येकी बाराशे वार्षिक व नवीन सभासदांकडून दरमहा प्रत्येकी रुपये शंभर मासिक कपात करण्यात येते. सदर जमा रकमेतून मृत सभासदांच्या कायदेशीर वारसास प्रत्येकी रु. ८,००,०००/- एवढी रक्कम देण्यात येते. त्याचप्रमाणे सभासद गंभीर आजाराने रुग्णालयात दाखल झाल्यास त्याला प्रतिदिन रु. ७००/- प्रमाणे जास्तीत जास्त पंधरा दिवसांकरिता कमाल रु. १०,५००/- इतके अर्थ सहाय्य देण्यात येते.

आर्थिक वर्षात जमा व वितरण रक्कमेचा तपशील खालील तक्त्याप्रमाणे :

शिल्लक रक्कम	आर्थिक वर्षातील जमा एप्रिल २०२४ ते	संस्थेने दिलेले व्याज	मृत सभासदांच्या वारसास दिलेली एकूण रक्कम	निवृत्त सभासदांस १०% परत दिलेली	वर्ष अखेर जमा जमा
\$9.03.2028	मार्च २०२५	39.03.7074	एप्रिल २०२४ ते मार्च २०२५	रक्कम एप्रिल २०२४ ते मार्च २०२५	३१.०३.२०२५
२,९०,६०,६७०/-	४०,६०,३००/-	२२,०५,६८०/-	36,00,000/-	9,08,390/-	३,१४,२०,३४०/-

• भावपूर्ण श्रद्धांजली •



कै.राहूल चित्रे मृत्यू दि. २५/१/२०२४

सन २०२४-२५ या आर्थिक वर्षात संस्थेच्या सन्माननीय सभासदांच्या अकाली निधनामुळे त्यांच्या कुटुंबियांवर आकस्मिक कोसळलेल्या दु:खात संस्थेचे कार्यकारी मंडळ व कर्मचारी वर्ग सहभागी असून, त्यांना आम्ही भावपूर्ण श्रद्धांजली समर्पित करीत आहोत. ईश्वर त्यांच्या आत्म्यास चिरशांती देवो, हीच ईश्वरचरणी प्रार्थना.



कै. उपानंद सोनावणे मृत्यू दि. ०३/८/२०२०



कै. मंदार कुवेसकर मृत्यू दि. १६/८/२०२४



कै. पंकज भदाने मृत्यू दि. १८/६/२०२३





कै. नितीन जोशी मृत्यू दि. १४/५/२०२४



Schemes for Members

- Member's Death Relief Scheme Coverage of Rs. 8,00,000/- to nominee
- Medical Help Scheme Hospitalisation benefit
- Member's Welfare Scheme Retirement Gift of Rs. 30,000/-
- Education Felicitation for Member's Children









Siemens Employees' Multistate

Co-operative Credit Society Ltd.



Monthly Income Scheme

- 12 months 7.25% & for senior citizens 7.50%
- 24 months 7.75% & for senior citizens 8%
- Minimum Rs. 20,000/- and in multiples of Rs. 5,000/-.

Recurring Deposit Scheme

Months	Int.rate		
12	7.00%		
24	7.25%		

Quarterly Re-Investment Plan Scheme: (24 Months) 7.25% Minimum amount of Rs.1,000/- and in multiples of Rs.500/-.

The Fixed Deposit Scheme

Period of Deposit From 45 Days to 89 Days From 90 Days to 179 Days From 06 months to less than 12 months From 12 Months To 23 Months 7.25% & for senior citizens 7.50% 7.75% & for senior citizens 8.00%

In this scheme invest a minimum amount of Rs. 1,000/- and in multiples of Rs.500/-. (Interest on FD A/c. will be paid at the time of maturity)